

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"
за период, закончившийся 30 июня 2017 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	на 30 июня 2017 года	на 31 декабря 2016 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	254 743	261 977
Средства в банках	12 664 590	17 050 285
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	19 121	19 121
Инвестиции, удерживаемые до погашения	136 729 831	139 550 212
Дебиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	15 544 478	6 009 560
Доля перестраховщиков в резервах по договорам перестрахования	33 954 534	32 865 163
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	125 646	125 966
Предоплата по налогам	3 686	295
Инвестиционное имущество	1 163 637	1 551 347
Основные средства	1 649 994	1 089 876
Нематериальные активы	43 670	53 652
Отложенный налоговый актив	84 412	84 412
Прочие активы	4 605 258	3 494 785
Итого активы	206 843 600	202 156 651
Обязательства и капитал		
Обязательства		
Кредиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	1 895 284	494 833
Резервы по договорам страхования и перестрахования	95 139 786	86 866 537
Прочая кредиторская задолженность	2 381 130	2 128 983
Доходы будущих периодов	130 865	222 793
Обязательства по налогам и платежам	196 556	205 918
Итого обязательства	99 743 621	89 919 064
Капитал		
Уставный капитал	91 621 285	91 621 285
Стабилизационный резерв	4 206 103	1 730 855
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-7 664	-7 664
Нераспределенная прибыль	11 280 255	18 893 111
Итого капитал	107 099 979	112 237 587
Итого обязательства и капитал	206 843 600	202 156 651

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"
за период, закончившийся 30 июня 2017 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	за период, закончившийся 30 июня 2017 года	за период, закончившийся 30 июня 2016 года
Начисленные страховые премии, брутто	33 865 533	34 016 977
Страховые премии, переданные на перестрахование	3 287 230	2 130 099
Изменение в резервах по незаработанным премиям	9 917 475	12 970 094
Заработанные страховые премии, нетто	20 660 828	18 916 784
Изменение в чистых страховых резервах	-2 733 597	-6 211 827
Расходы по страховой деятельности	9 255 115	11 109 376
Итого Расходы по страховой деятельности	6 521 518	4 897 549
Комиссионное вознаграждение по страховой деятельности	10 748	8 907
Итого Доход по страховой деятельности	14 150 058	14 028 142
Инвестиционный доход	2 564 966	4 800 153
Итого Инвестиционный доход	2 564 966	4 800 153
Резервы под обесценение финансовых активов, удерживаемых до погашения	0	0
Итого Чистый инвестиционный доход	2 564 966	4 800 153
Прочие доходы	649 624	822 745
Итого доходы	17 364 648	19 651 040
Общие и административные расходы	4 913 332	3 547 051
Прочие расходы	130 722	140 657
Итого расходы	5 044 054	3 687 708
Прибыль (убыток) до налогообложения	12 320 594	15 963 332
Расходы по подоходному налогу	1 040 339	1 820 910
Прибыль (убыток) за период	11 280 255	14 142 422
Прочий совокупный доход:		
Прибыли (убытки) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	0	0
Итого Прочий совокупный доход	0	0
Совокупный доход (убыток) за период, за вычетом корпоративного подоходного налога	11 280 255	14 142 422
Базовая прибыль на акцию, тенге	123	206

Председатель Правления Уманов Б.Г., Главный бухгалтер Рахманова Н.С.